
CIRCOSCRIZIONE 5 ^
Borgo Vittoria - Madonna 
di Campagna - Lucento - 
Vallette 

DELCI5 40 / 2021 13/07/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  5 ^ - Borgo Vittoria - Madonna di
Campagna - Lucento - Vallette 

PARERE DELLA CIRCOSCRIZIONE

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
NOVELLO Marco, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALU' Orazio MARTINA Luigi PASQUALI Laura

ARENA Alice MARTUCCI Denis Stefano POLICARO Paolo

BATTAGLIA Giuseppe MASERA Alberto TETRO Gregorio

COLIA Enrico MELE Delio Tiziano TOSTO Simone

CORRENTI Alfredo MONACHINO Martina

DEL MARE Fabio MORFINO Manuela

FRISINA Pasquale OLIVA Monica

IPPOLITO Antonino PALMIERI Marta

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
AJETTI Chiara - GAGLIARDI Maria - MALINARICH Daniele - TASSONE Fabio

Con la partecipazione del Segretario CONSIGLIO Maria Antonietta. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
C.5  -  PARERE  (ARTT.  43  E  44  REG.  DEC.  N.  374)  IN  ORDINE  ALLA
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.
16284/2021  AVENTE AD OGGETTO:  "REGOLAMENTO DI  CONTABILITA'
ARMONIZZATA". APPROVAZIONE» 

Pag 1 di 3



Il Presidente Marco NOVELLO, di concerto con il Coordinatore della I Commissione di Lavoro
Permanente Orazio ALU’, riferisce:

La Divisione Risorse Finanziarie - Area Finaziaria, acquisita al ns. protocollo n. 1595 in data 23
giugno 2021, ha richiesto alla Circoscrizione di esprimere parere di competenza ai sensi degli artt.
43 e 44 del Regolamento sul Decentramento in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta al
Consiglio  n.16284/2021,  approvata  dalla  Giunta  Comunale  nella  seduta  del  22  giugno  2021  e
avente oggetto: “Regolamento di contabilità armonizzata. Approvazione” .

La proposta di provvedimento è stata esaminata e discussa nel corso della seduta di I Commissione
di Lavoro Permanente.

Ritenendo i  fini  ed i contenuti  ivi  prefissi  condivisibili,  si propone di esprimere,  in merito alla
proposta di deliberazione n. 16284/2021, avente oggetto: “Regolamento di contabilità armonizzata.
Approvazione”, PARERE FAVOREVOLE.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di esprimere  PARERE FAVOREVOLE  in merito alla proposta di deliberazione n. 16284/2021,
avente oggetto: “Regolamento di contabilità armonizzata. Approvazione”.

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE

Il Consiglio circoscrizionale con votazione per appello nominale

(Al momento della votazione nessun Consigliere risulta assente dall’Aula)

accertato e proclamato il seguente esito

PRESENTI …………………... 21
ASTENUTI ………………….. ==
VOTANTI …………………… 21

Pag 2 di 3



VOTI FAVOREVOLI ……….. 21
VOTI CONTRARI ………….. =

All’unanimità
D E L I B E R A

di esprimere  PARERE FAVOREVOLE  in merito alla proposta di deliberazione n. 16284/2021,
avente oggetto: “Regolamento di contabilità armonizzata. Approvazione”.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Marco Novello

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Maria Antonietta Consiglio

Pag 3 di 3


		2021-07-23T13:11:51+0200
	SERGIO ROLANDO


	



